
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-241    DEL 11/04/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO ACQUISTI - ACQUISTI  

OGGETTO: 
 Recepimento  della  Deliberazione  n°  1299  del  29.09.2016  adottata  dal  Commissario 
Straordinario  dell’Asl  Nuoro  capofila,  recante  ad  oggetto:  “Convenzione  tra  le  Aziende 
Sanitarie, Aziende Ospedaliero-Universitarie e Azienda Ospedaliera Brotzu della Regione 
Sardegna per l’espletamento in unione d’acquisto della procedura di gara per la fornitura 
dei  dispositivi  di  cui  al  Gruppo H della  Classificazione Nazionale  dei  Dispositivi  (CND) 
“Suture  chirurgiche  e  Suturatrici  meccaniche”.  Delibera  di  aggiudicazione  N.  102  del 
04.02.2015. Presa d’atto della rinuncia alla fornitura ditta Teleflex Medical – aggiudicazione 
alla ditta Johnson & Johnson Medical”.
 
 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa ALESSANDRA DEVIRGILIIS  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 14/04/2017                    al 29/04/2017





                                                  
 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI   

  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016 di nomina del dott. Paolo Tecleme in 
qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari;   
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 e smi di cui alla Deliberazione del 
Direttore Generale n, 22 del 06.02.2107, avente ad oggetto l’individuazioni delle funzioni/attività attribuite ai Direttori 
delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute;  
 
VISTA la Deliberazione n. 107 del 01.02.2010 del Commissario Straordinario dell’Asl n° 8 di Cagliari con la quale è 
stato  conferito l’incarico di Responsabile della S.C. Servizio Acquisti alla Dr.ssa Maria Alessandra De Virgiliis, 
successivamente prorogato con Deliberazione n. 832 del 30.06.15; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 
Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n° 1243 del 19.10.2015, con la quale l’Asl Cagliari ha provveduto al recepimento della 
Deliberazione n° 102 del 04.02.2015 dell’Asl Nuoro capofila, di aggiudicazione della gara regionale per l’acquisizione 
di Dispositivi medici della Categoria H <<Dispositivi da sutura>> della Classificazione Nazionale dei Dispositivi (CND), 
comprendente suture chirurgiche, suturatrici meccaniche, clips per emostasi, dispositivi da sutura – vari, per il periodo 
di 60 mesi, in  favore di ditte diverse, come meglio specificato nell’Allegato A, per un importo complessivo presunto di € 
14.796.559,65 + Iva; 
 
VISTA la Deliberazione n° 1299 del 29.09.2016 dell’Asl Nuoro quale Azienda capofila, recante ad oggetto: 
“Convenzione tra le Aziende Sanitarie, Aziende Ospedaliero-Universitarie e Azienda Ospedaliera Brotzu della Regione 
Sardegna per l’espletamento in unione d’acquisto della procedura di gara per la fornitura dei dispositivi di cui al 
Gruppo H della Classificazione Nazionale dei Dispositivi (CND) “Suture chirurgiche e Suturatrici meccaniche”. Delibera 
di aggiudicazione N. 102 del 04.02.2015. Presa d’atto della rinuncia della fornitura ditta Teleflex Medical – 
aggiudicazione alla ditta Johnson & Johnson Medical”;  
 
EVIDENZIATO che, sulla base della predetta Deliberazione n° 1299 del 29.09.2016, l’aggiudicazione della gara deve 
intendersi parzialmente modificata a seguito della rinuncia alla fornitura dei dispositivi di cui al lotto 95 del Gruppo B 
(Clips di Raney) da parte della ditta Teleflex Medical e del procedimento relativo all’affidamento della fornitura alla ditta 
Johnson & Johnson Medical seconda nella graduatoria di aggiudicazione; 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere al recepimento della Deliberazione n° 1299 del 29.09.2016 dell’Asl Nuoro 
quale Azienda capofila, recante ad oggetto: “Convenzione tra le Aziende Sanitarie, Aziende Ospedaliero-Universitarie 
e Azienda Ospedaliera Brotzu della Regione Sardegna per l’espletamento in unione d’acquisto della procedura di gara 
per la fornitura dei dispositivi di cui al Gruppo H della Classificazione Nazionale dei Dispositivi (CND) “Suture 
chirurgiche e Suturatrici meccaniche”. Delibera di aggiudicazione N. 102 del 04.02.2015. Presa d’atto della rinuncia 
della fornitura ditta Teleflex Medical – aggiudicazione alla ditta Johnson & Johnson Medical” ; 
 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
 

1) Di recepire la Deliberazione n° 1299 del 29.09.2016 adottata dal Commissario Straordinario dell’Asl Nuoro 
capofila, recante ad oggetto: “Convenzione tra le Aziende Sanitarie, Aziende Ospedaliero-Universitarie e Azienda 
Ospedaliera Brotzu della Regione Sardegna per l’espletamento in unione d’acquisto della procedura di gara per la 
fornitura dei dispositivi di cui al Gruppo H della Classificazione Nazionale dei Dispositivi (CND) “Suture chirurgiche 
e Suturatrici meccaniche”. Delibera di aggiudicazione N. 102 del 04.02.2015. Presa d’atto della rinuncia della 
fornitura ditta Teleflex Medical – aggiudicazione alla ditta Johnson & Johnson Medical” . 

 
2)  Di dare atto che, sulla base della predetta Deliberazione n° 1299 del 29.09.2016, l’aggiudicazione della gara deve 

intendersi parzialmente modificata a seguito della rinuncia alla fornitura dei dispositivi di cui al lotto 95 del Gruppo 
B (Clips di Raney) da parte della ditta Teleflex Medical e del procedimento relativo all’affidamento della fornitura 
alla ditta Johnson & Johnson Medical seconda nella graduatoria di aggiudicazione. 

 



                                                  
 
 
3)  Di trasmettere la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI 
Dott.ssa M. Alessandra De Virgiliis 

(firma digitale apposta) 
 
 

Resp. Istruttoria/MF 
Coord Proc. Amm.ve e f.i. Serv. Acquisti/dott.ssa RC  
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI CAGLIA RI 
 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 
Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DETERMINA 
 
1) Di recepire la Deliberazione n° 1299 del 29.09.2016 adottata dal Commissario Straordinario dell’Asl Nuoro 

capofila, recante ad oggetto: “Convenzione tra le Aziende Sanitarie, Aziende Ospedaliero-Universitarie e Azienda 
Ospedaliera Brotzu della Regione Sardegna per l’espletamento in unione d’acquisto della procedura di gara per la 
fornitura dei dispositivi di cui al Gruppo H della Classificazione Nazionale dei Dispositivi (CND) “Suture chirurgiche 
e Suturatrici meccaniche”. Delibera di aggiudicazione N. 102 del 04.02.2015. Presa d’atto della rinuncia della 
fornitura ditta Teleflex Medical – aggiudicazione alla ditta Johnson & Johnson Medical” . 

 

2) Di dare atto che, sulla base della predetta Deliberazione n° 1299 del 29.09.2016, l’aggiudicazione della gara deve 
intendersi parzialmente modificata a seguito della rinuncia alla fornitura dei dispositivi di cui al lotto 95 del Gruppo 
B (Clips di Raney) da parte della ditta Teleflex Medical e del procedimento relativo all’affidamento della fornitura 
alla ditta Johnson & Johnson Medical seconda nella graduatoria di aggiudicazione. 

 
4)  Di trasmettere la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale. 
 
 

 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL CAGLIARI 
Dott. Paolo Tecleme 

(firma digitale apposta) 
 

 
 

 


